PODER LEGISLATIVO

ESTADO DE GOIÁS

CÂMARA MUNICIPAL DE CATALÃO

PLENÁRIO, 16 de março de 2021  9ª Sessão Ordinária

REQUERIMENTO

O Vereador Sargento Anísio Pereira por meio de suas constituições, requer

que, após aprovado, seja encaminhada ofício ao Ilmo. Diretor de Serraria, Sr. Bruno

Evangelista, solicitando recapeamento da massa asfáltica da Avenida Dr.

Lamartine Pinto de Avelar, no Bairro Copacabana.

JUSTIFICATIVA:

A solicitação se deve ao fato de que, com as fortes chuvas, o passar do

tempo e o intenso fluxo de trânsito no local, as ruas naquele ponto sofreram diversas

danificações, desta forma, a presente demanda visa atender aos anseios e

necessidades da comunidade local para melhoria do trânsito nesta área.

Nesse mesmo sentido, os comerciantes, moradores e demais usuários

daquele local reclamam que o asfalto está precário há um bom tempo, sendo um bairro

onde há muitas empresas e também residências.

Nestes termos peço análise e aprovação para o recapeamento do local

exposto, e dentro da possibilidade sua imediata execução.

Aproveito a oportunidade para renovar meus votos de elevada estima e

consideração.

Termos em que,
Pede e espera deferimento.

Catalão, 16 de março de 2021.